
Tato bakalářská práce je případovou studií 54leté pacientky, která podstoupila rekonstrukci pravého prsu
volným TRAM lalokem po mastektomii pro karcinom. Pro všechny takto postižené ženy je velmi
přínosné, když mohou ,,vyměnit“ epitézu za ,,vlastní tkáň.“ Je nutné si však uvědomit, že to není jen
fyzický aspekt, který hraje zásadní roli v životě nemocné. Psychika je v tomto případě na stejné úrovni
důležitosti. Pracuji na operačním sále Kliniky plastické chirurgie Fakultní nemocnice Královské
Vinohrady v Praze, kde lékaři rekonstrukci prsu volným tkáňovým přenosem často provádějí a proto
jsem si toto téma vybrala. 
V klinické části se zabývám problematikou nádoru prsu obecně, v ošetřovatelské části jsem se
soustředila zejména na ošetřovatelskou péči o pacientku na operačním sále při rekonstrukci prsu. Ve své
práci uvádím i informace, které sestra na operačním sále běžně nezjišťuje, ale pro komplexní pohled na
perioperační ošetřovatelskou péči jsou nezbytné.


